
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 

Старомайнская средняя школа № 1 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

 

05.09.2022 года                       р.п. Старая Майна                                №93-ОД 

 

О создании первичного отделения РДШ» 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации №536 от 29.10.2015 

года «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» 
 

Приказываю: 

1. Создать первичное отделение Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников» по следующим направлениям:  

1). Военно-патриотическое: 

- «Юнармейцы» (руководитель – Королева С.К., преподаватель-организатор 

ОБЖ); 

- «Юные инспекторы движения» (руководитель – Миронова М.А., учитель 

начальных классов); 

- «Юные пожарные» (руководитель – руководитель – Кузнецова В.Г., учитель 

начальных классов); 

2) Гражданская активность: 

- «Эколята» (руководитель – Федотова Л.В., учитель начальных классов); 

- «Волонтёрский отряд» «Добрые сердца» (руководитель – Алмакаева М.Б., 

учитель истории и обществознания); 

- «Юные тимуровцы» (руководитель –Бутузова О.В., учитель начальных 

классов); 

3) Личностное развитие: 

- «Новое поколение» (руководитель – Бекмирзоева А.В., учитель математики); 

4) Информационно-медийное: 

- «Новая волна» (руководитель – Масагутова Н.А., учитель иностранного 

языка); 

 

2. Назначить ответственными за организацию работы первичного отделения 

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации 

«Российское движение школьников» советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Ерахтину Н.А. и 

старшего вожатого Петрову Л.Р.  

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Фомичеву Л.А. 



 

 

Директор школы        Н.Н. Рыжова 

С приказом ознакомлены:                                                                  Л.А.Фомичева 

С.К.Королева 

А.В. Бекмирзоева 

М.А.Миронова 

Л.В.Федотова 

М.Б.Алмакаева 

О.В.Бутузова 

Н.А.Масагутова 

Н.А.Ерахтина 

Л.Р.Петрова 

 


		2022-11-02T11:18:49+0400
	р.п. Старая Майна
	Рыжова Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




